
UCHWAŁA Nr XXV/260/05 

Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 30 marca 2005r. 

w sprawie zasad sprzeda�y na rzecz u�ytkowników wieczystych prawa własno�ci nieruchomo�ci gruntowych 
stanowi�cych własno�� Miasta Szczecinek, wykorzystywanych na cele mieszkaniowe, wyra�enia zgody na 

udzielenie bonifikaty od ceny ich sprzeda�y 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz�dzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Nr 214, 
poz. 1806), art. 68 ust. 1 pkt 1 w zwi�zku z art. 69 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomo�ciami 
(Dz. U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603, Nr 281, poz. 2782) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co nast�puje: 

§ 1. 1. Ustala si� zasady sprzeda�y na rzecz u�ytkowników wieczystych prawa własno�ci nieruchomo�ci 
gruntowych stanowi�cych własno�� Miasta Szczecinek, zabudowanych i wykorzystywanych na cele mieszkaniowe oraz 
udzielania bonifikaty od ceny ich sprzeda�y. 

2. Sprzeda� prawa własno�ci nieruchomo�ci gruntowych pozostaj�cych w u�ytkowaniu wieczystym, 
wykorzystywanych na cele mieszkaniowe oraz udzielanie bonifikaty od ceny sprzeda�y nast�puje na zasadach 
okre�lonych w zał�czniku nr 1. 

3. Sprzeda� na rzecz wła�cicieli wyodr�bnionych lokali udziałów w prawie własno�ci nieruchomo�ci gruntowych 
pozostaj�cych we współu�ytkowaniu wieczystym, w zwi�zku z własno�ci� lokali oraz udzielanie bonifikaty od ceny 
sprzeda�y udziałów zwi�zanych z lokalami mieszkalnymi nast�puje na zasadach okre�lonych w zał�czniku nr 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Szczecinek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 
 
 
 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 
 

mgr in�. Jerzy Musiał 
 
 
 
 
ZAŁ�CZNIKI 



str. 2 

Zał�cznik nr 1 do Uchwały Nr XXV/260/05 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 30 marca 2005r. 
 
 

Zasady sprzeda�y prawa własno�ci nieruchomo�ci gruntowych 
pozostaj�cych w u�ytkowaniu wieczystym, wykorzystywanych na cele mieszkaniowe 

oraz udzielania bonifikaty od ceny sprzeda�y 
 
 

§ 1. Zasady stosuje si� przy sprzeda�y nieruchomo�ci gruntowych zabudowanych budynkami, obejmuj�cych 
obszar niezb�dny do prawidłowego korzystania z tych budynków, wykorzystywanych na cele mieszkaniowe, 
stanowi�cych własno�� Miasta Szczecinek i pozostaj�cych w dniu wej�cia w �ycie niniejszej uchwały w u�ytkowaniu 
wieczystym. 

§ 2. 1. Nabycie prawa własno�ci nieruchomo�ci gruntowej na zasadach okre�lonych w niniejszym zał�czniku 
nast�puje na wniosek u�ytkownika wieczystego składany do Burmistrza Miasta Szczecinek. 

2. W przypadku nieruchomo�ci b�d�cych we współu�ytkowaniu wieczystym nabycie udziałów w prawie własno�ci 
nieruchomo�ci gruntowej nast�puje jednocze�nie na wniosek zło�ony ł�cznie przez wszystkich współu�ytkowników 
wieczystych. 

§ 3. 1. Warto�� prawa własno�ci oraz prawa u�ytkowania wieczystego nieruchomo�ci gruntowej okre�laj� 
rzeczoznawcy maj�tkowi na zlecenie Miasta Szczecinek. 

2. Cena sprzeda�y nieruchomo�ci ustalona jest w oparciu o przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomo�ciami. 

3. Na poczet ceny sprzeda�y zalicza si� kwot� równ� warto�ci prawa u�ytkowania wieczystego, ustalon� według 
zasad obowi�zuj�cych na dzie� sprzeda�y. 

§ 4. 1. Od opłaty za nabycie przez u�ytkownika wieczystego prawa własno�ci nieruchomo�ci gruntowej ustalonej 
zgodnie z § 3, na wniosek u�ytkownika wieczystego udzielana jest bonifikata w wysoko�ci 90%. 

2. Bonifikata mo�e by� zastosowana wył�cznie przy nabyciu prawa własno�ci nieruchomo�ci zabudowanych, 
w odniesieniu do których budynki poło�one na danej nieruchomo�ci zostały zgłoszone do u�ytkowania zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego lub, gdy wnioskodawca nabył nieruchomo�� zabudowan�, a budynki ujawnione zostały 
w ksi�dze wieczystej. 

3. W przypadku wielofunkcyjnego zagospodarowania nieruchomo�ci, o której mowa w ust. 2, bonifikata mo�e by� 
udzielona wył�cznie proporcjonalnie do cz��ci wykorzystywanej na cele mieszkaniowe. 

4. Bonifikaty nie stosuje si�, gdy u�ytkownik wieczysty posiada zadłu�enie wobec Miasta Szczecinek zwi�zane 
z nabywan� nieruchomo�ci�. 

5. Bonifikaty nie stosuje si� w przypadku, gdy nieruchomo�� została oddana w u�ytkowanie wieczyste po dniu 
wej�cia w �ycie niniejszej uchwały. 

6. Bonifikat� okre�lon� w ust. 1 stosuje si� wył�cznie w przypadku jednorazowej zapłaty nale�no�ci z tytułu 
sprzeda�y prawa własno�ci nieruchomo�ci gruntowej, ustalonej na podstawie niniejszych zasad, płatnej przed 
zawarciem umowy sprzeda�y, o której mowa w § 6. 

§ 5. Udzielona bonifikata podlega zwrotowi w cało�ci w przypadku zaistnienia okoliczno�ci wymienionych 
w przepisach ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomo�ciami. 

§ 6. Przeniesienie prawa własno�ci nast�puje w drodze umowy zawartej w formie aktu notarialnego, na podstawie 
protokołu rokowa� sporz�dzonego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomo�ciami. 

§ 7. Koszty zwi�zane z przygotowaniem nieruchomo�ci gruntowej do sprzeda�y oraz zawarciem umowy 
przenosz�cej własno�� ponosz� wnioskodawcy. 



str. 3 

Zał�cznik nr 2 do Uchwały Nr XXV/260/05 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 30 marca 2005r. 
 

 
Zasady sprzeda�y na rzecz wła�cicieli wyodr�bnionych lokali udziałów 

w prawie własno�ci nieruchomo�ci gruntowych 
pozostaj�cych we współu�ytkowaniu wieczystym, w zwi�zku z własno�ci� lokali 

oraz udzielania bonifikaty od ceny sprzeda�y udziałów zwi�zanych z lokalami mieszkalnymi 
 
 

§ 1. Zasady stosuje si� przy sprzeda�y na rzecz wła�cicieli wyodr�bnionych lokali udziałów w prawie własno�ci 
nieruchomo�ci gruntowych stanowi�cych własno�� Miasta Szczecinek, pozostaj�cych we współu�ytkowaniu wieczystym 
wła�cicieli lokali, w udziałach zwi�zanych z własno�ci� lokali. 

§ 2. Nabycie udziałów w prawie własno�ci nieruchomo�ci gruntowej nast�puje jednocze�nie na wniosek zło�ony 
ł�cznie przez wła�cicieli wszystkich wyodr�bnionych lokali w budynku stanowi�cym jej zabudow�, w tym równie� przez 
wła�cicieli lokali o przeznaczeniu innym ni� mieszkalne, składany do Burmistrza Miasta Szczecinek. 

§ 3. Realizacja wniosku, o którym mowa w § 2 uzale�niona jest od: 
1. wcze�niejszego uregulowania przez wspólnot� mieszkaniow� wysoko�ci udziałów w nieruchomo�ci wspólnej 

zwi�zanych z własno�ci� lokali zgodnie z art. 3 ust. 3 lub ust. 7 ustawy z dnia 24 czerwca 1994r. o własno�ci lokali 
(Dz.U. z 2000 r. Nr 80 poz. 903 z pó�n. zmianami), 

2. zło�enia przez wła�cicieli lokali ł�cznego wniosku o nabycie na własno�� przyległej do budynku nieruchomo�ci 
gruntowej, która wraz z dotychczas wydzielon� działk� b�dzie spełnia� wymogi działki budowlanej, je�eli przy 
wyodr�bnianiu własno�ci lokali w budynku wydzielono dla tego budynku działk� gruntu nie spełniaj�c� wymogów 
działki budowlanej. 

§ 4. 1. Warto�� udziałów w prawie własno�ci oraz w prawie u�ytkowania wieczystego nieruchomo�ci gruntowej 
okre�laj� rzeczoznawcy maj�tkowi na zlecenie Miasta Szczecinek. 

2. Cena sprzeda�y udziałów w prawie własno�ci nieruchomo�ci ustalana jest w oparciu o przepisy ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomo�ciami. 

3. Na poczet ceny sprzeda�y udziału w prawie własno�ci nieruchomo�ci gruntowej zalicza si� kwot� równ� 
warto�ci udziału w prawie u�ytkowania wieczystego tej nieruchomo�ci, ustalon� według zasad obowi�zuj�cych na dzie� 
sprzeda�y. 

§ 5. 1. Od opłaty za nabycie przez wła�cicieli wyodr�bnionych lokali mieszkalnych prawa własno�ci nieruchomo�ci 
gruntowej ustalonej zgodnie z § 4, na wniosek wła�cicieli wyodr�bnionych lokali mieszkalnych udzielana jest bonifikata 
w wysoko�ci 90%. 

2. Bonifikaty nie stosuje si�, gdy u�ytkownik wieczysty posiada zadłu�enie wobec Miasta Szczecinek zwi�zane 
z udziałem w nabywanej nieruchomo�ci. 

3. Bonifikat� stosuje si� wył�cznie w przypadku, gdy o nabycie prawa własno�ci wyst�pi� wła�ciciele 
wyodr�bnionych lokali w budynkach wybudowanych przed wej�ciem w �ycie niniejszej uchwały. 

§ 6. Udzielona bonifikata podlega zwrotowi w cało�ci w przypadku zaistnienia okoliczno�ci wymienionych 
w przepisach ustawy z dnia 21 sierpnia 1977r. o gospodarce nieruchomo�ciami. 

§ 7. Przeniesienie prawa własno�ci nast�puje w drodze umowy zawartej w formie aktu notarialnego, na podstawie 
protokołu rokowa� sporz�dzonego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomo�ciami. 

§ 8. Nale�no�ci z tytułu sprzeda�y na rzecz wła�cicieli wyodr�bnionych lokali mieszkalnych oraz lokali 
o przeznaczeniu innym ni� mieszkalne udziałów w prawie własno�ci nieruchomo�ci gruntowej, ustalone na podstawie 
niniejszych zasad, podlegaj� zapłacie jednorazowo przed zawarciem umowy sprzeda�y, o której mowa w § 7. 

§ 9. Koszty zwi�zane z przygotowaniem nieruchomo�ci gruntowej do sprzeda�y oraz zawarciem umowy 
przenosz�cej własno�� ponosz� wnioskodawcy. 


